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Öz 

Giriş: El hijyeni, sağlık bakımıyla ilişkili enfeksiyonların azaltılmasında ve önlenmesinde en 
etkili yöntemlerden biridir. Amaç: Bu çalışma, ebelik öğrencilerine verilen hijyenik el yıkama 
eğitiminin el yıkama inanç ve el hijyeni uygulama davranışlarına etkisini incelemek amacıyla 
gerçekleştirilmiştir. Gereç ve Yöntem: Bu araştırma ön test-son test tasarımlı olarak, 48 ebelik 
öğrencisi ile yürütülmüştür. Çalışmada planlı eğitim öncesinde öğrencilere Sosyo-Demografik 
Özellikler Formu, “El Hijyeni İnanç Ölçeği ve El Hijyeni Uygulama Envanteri uygulanmıştır. 
Hijyenik el yıkama ile ilgili planlı eğitim içeriğinde; anlatım, soru-cevap, demonstrasyon, video 
gösterimi ve uygulama yöntemleri kullanılmıştır. Eğitimin hemen sonrasında ve eğitimden iki 
hafta sonra yine aynı ölçekler öğrencilere uygulanmıştır. Çalışmanın verilerinin 
değerlendirilmesinde yüzde, ortalama, standart sapma ve bağımlı gruplarda t testi 
kullanılmıştır. Bulgular: Ebelik öğrencilerinin günlük el yıkama sıklığının ortalaması 14,08±9,12 
olup, öğrencilerin %64,6’sının el yıkamaya ilişkin eğitim almadığı, %62,5’inin el yıkama 
tekniklerini bildiği belirlenmiştir. El Hijyeni İnanç Ölçeği için izlem ve son test puan 
ortalamalarının ön teste göre arttığı ve bunun istatiksel olarak anlamlı olduğu saptanmıştır 
(p<0.05). El Hijyeni Uygulama Envanteri için yapılan analizde ise eğitim sonrasında yapılan 
ölçümlerde istatiksel olarak anlamlı şekilde artmış olduğu belirlenmiştir (p<0,05). Sonuç ve 
Öneriler: Çalışmada sonucunda, planlı hijyenik el yıkama eğitimin ebelik öğrencilerinin el 
hijyeni uygulamalarını geliştirdiği, ancak bu gelişimin el hijyeni inançlarıyla ile ilişkili olmadığı 
belirlenmiştir. Öğrencilerin lisans eğitimi sürecinde el hijyeni eğitimini ve davranışa 
dönüştürülmesi için klinik uygulama öncesi tekrarlı eğitimler ile konunun önemi vurgulanması 
önerilmektedir. 

Anahtar Kelimeler: Ebelik, Eğitim, Süreç, El hijyeni, İnanç, Öğrenci 

Abstract 

Introduction: Hand hygiene is one of the most effective methods for reducing and preventing 
healthcare-associated infections. Aim: This study was conducted to examine the impact of 
hygienic handwashing training given to midwifery students on their handwashing beliefs and 
hand hygiene practices. Material and Methods: This research was conducted with a pre-test-
post-test design among 48 midwifery students. Before the planned training, the students were 
given the Socio-Demographic Characteristics Form, the "Hand Hygiene Belief Scale," and the 
Hand Hygiene Practice Inventory. The content of the planned training on hygienic 
handwashing included lectures, question-and-answer sessions, demonstrations, video 
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screenings, and practical methods. The same scales were applied to the students 
immediately after the training and two weeks later. For the evaluation of the study data, 
percentages, means, standard deviations, and paired t-tests were used. Results: The average 
daily handwashing frequency of midwifery students was 14.08±9.12. It was determined that 
64.6% of the students had not received training related to handwashing, while 62.5% knew 
the handwashing techniques. The mean follow-up and post-test scores for the Hand Hygiene 
Belief Scale increased compared to the pre-test, which was found to be statistically significant 
(p<0.05). For the Hand Hygiene Practice Inventory, the analysis revealed a statistically 
significant increase in measurements taken after the training (p<0.05). Conclusion and 
Recommendations: The study found that planned hygienic handwashing training improved 
the hand hygiene practices of midwifery students, but this improvement was not related to 
their hand hygiene beliefs. It is recommended that hand hygiene training be emphasized 
during the undergraduate education process with repeated training sessions before clinical 
practice to transform this knowledge into behavior. 

Keywords: Midwifery, Education, Process, Hand hygiene, Belief, Student 

1. Giriş 

Sağlık bakımıyla ilişkili enfeksiyonlar (SBİE), hastaların sağlık hizmeti aldıkları süreçte, 
hastanede ya da herhangi bir sağlık kuruluşunda bulunmaları nedeniyle edindikleri 
enfeksiyonlardır. SBİE’ın artışı, hastalarda morbidite ve mortalite riskinin, hastanede kalma 
süresinin, maliyetin ve stres düzeyinin artmasına; buna karşın yaşam kalitesi ve üretkenliğin 
azalmasına neden olmaktadır (WHO, 2009; Van De Mortel ve diğerleri, 2012; Gürlek, 2020). 
Dünya Sağlık Örgütü’nün (DSÖ) SBİE ilişkin yapmış olduğu bir prevelans çalışmasında, 14 
ülkede, 55 hastanede yatmakta olan hastaların yaklaşık %9’unda SBİE geliştiği belirlenmiştir 
(WHO, 2009). Gelişmiş ülkelerde SBİE insidansı %7 iken, gelişmekte olan ülkelerde insidansın 
%10 olduğu bildirilmektedir (Khan, Baigand ve Mehboob, 2017). El hijyeni, SBİE 
azaltılmasında ve önlenmesinde en etkili yöntemlerden biri olarak kabul edilmektedir 
(Lepelletier ve diğerleri, 2009; Yurttaş, Kaya ve Engin, 2017). SBİE’ler hastalara doğrudan 
temas yoluyla bulaştığından hastalar ile çok sık temas halinde bulunan sağlık çalışanlarının el 
hijyeninin sağlanması, hastane kaynaklı enfeksiyonların önlenmesinde önemli bir faktördür 
(RCN, 2017; CDC 2022). 

SBİE önlemede birçok strateji bulunmakla birlikte kolay ve ucuz olması nedeniyle el hijyeni, 
enfeksiyonların önlenmesi ve azaltılmasında kilit bir strateji olarak görülmektedir (Teker ve 
diğerleri, 2015; Vandijck ve diğerleri, 2008). Sağlık bakımı veren personelin el hijyenine uyumu 
ile SBİE’nin 1/3 oranında azaltılabileceği bildirilmektedir (WHO, 2009). El hijyeninin SBİE 
önlenmesinde en önemli süreç olarak tanımlayan CDC kılavuzlarına rağmen sağlık 
çalışanlarının uyum oranı hala çok düşüktür (Campagna ve diğerleri, 2016; CDC, 2022). 
Yapılan çalışmaların sonucunda, sağlık bakımı veren öğrencilerin de el hijyeni uygulamalarına 
uyumunun beklenilenden daha düşük olduğu görülmüştür (Van De Mortel ve diğerleri, 2012; 
Tem ve diğerleri, 2019). Özellikle klinik uygulamalar sırasında öğrenciler doğrudan hasta, 
kontamine yüzeyler ve cihazlar ile temas etmektedir. Öğrencilerin bilgi, beceri ve deneyim 
eksikliği SBİE riskini artırmaktadır (Çelik ve Koçaşlı, 2008; Avşar ve diğerleri, 2015). Bu 
nedenle sağlık bakım hizmeti veren öğrencilere eğitim süresince el hijyeninin öneminin 
kavratılması ve öğrenimlerin klinik uygulama ortamına aktarılması SBİE önlenmesinde önemli 
bir basamağı oluşturmaktadır (Labrague ve diğerleri, 2018).  

El yıkama becerisi, ebelik öğrencilerinin temel eğitim ve uygulamalar dersinde ilk öğrendikleri 
ve tüm klinik uygulamalarında kullandıkları bir beceridir. Klinik uygulamalar sırasında sağlık 
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bakımı veren ebelik öğrencilerinin el hijyeni uyumunu artırmada teorik eğitim ve laboratuvar 
uygulamaları etkili ve sürdürülebilir bir stratejidir (Suen ve diğerleri, 2019). Ebelik öğrencilerine 
eğitimleri sürecinde el yıkama inanç ve becerilerin kazandırılması için planlı eğitimin yapılması 
gerekmektedir. Literatür incelendiğinde sağlık alanında eğitim gören öğrencilere ilişkin birçok 
çalışma yapıldığı görülmekle birlikte, ebelik öğrencilerine yönelik çalışmaların sınırlı olduğu 
belirlenmiştir (Labrague ve diğerleri, 2018). Bu çalışma, planlı eğitimin ebelik bölümü birinci 
sınıf öğrencilerinin el yıkama inanç ve el hijyeni davranışlarına etkisini belirlemek amacıyla 
gerçekleştirilmiştir.  

2. Gereç ve Yöntem  
2.1. Araştırmanın türü 

 Bu çalışmada tek grup ön test-son test deseni yaklaşımı kullanılmıştır. 

2.2. Araştırma Yeri ve Zamanı  

Araştırma bir kamu üniversitesinin sınıf ve laboratuvar ortamında, 25 Mayıs-29 Haziran 2022 
tarihleri arasında gerçekleştirilmiştir. 

2.3. Evren, Örneklem ve Örnekleme Yöntemi 

Araştırmanın evrenini, 2021-2022 eğitim öğretim yılında bir kamu üniversitesinin Ebelik 
Bölümü 1. Sınıfına kayıtlı öğrenim gören 50 öğrenci oluşturmuştur. Araştırmada örneklem 
seçimine gidilmeyip, evrenin tümüne ulaşılması hedeflenmiştir. Bu kapsamda araştırmanın 
yürütüldüğü tarihlerde düzenli olarak eğitimine devam eden, araştırmaya katılmaya gönüllü 
olan 48 ebelik öğrencisi araştırmaya dâhil edilmiştir. Araştırma süresince devamsızlık yapan 
ve araştırmadan çıkmak isteyen iki öğrenci araştırmaya dahil edilmemiştir. Araştırma 
örneklemi için birinci sınıf öğrencilerinin seçilmiştir. Bunun nedeni diğer sınıflarda öğrenim 
gören öğrencilerin birinci sınıfta el yıkama eğitimi almış olmaları ve hastane uygulamalarında 
hastane ekibinin verdiği hizmet içi eğitimlerle de el hijyeni konusunda eğitimlere katılmalarıdır. 
Birinci sınıf öğrencilerinin ilk kez formal eğitimle el hijyeni eğitimi almaları nedeniyle bunun 
etkilerinin incelenmesi amaçlanmıştır. 

2.4. Veri Toplama Araçları 

Sosyo-Demografik Özellikler Formu 

Sosyo-Demografik Özellikler Formu’nda öğrencilerin yaşı, medeni durum, aile tipi, ekonomik 
durumu, el yıkama ile ilgili eğitim alma durumu, el yıkama yöntemlerini bilme durumu ve el 
yıkama sıklığına yönelik toplam 12 soru bulunmaktadır. Formda yer alan sorular, ilgili literatür 
doğrultusunda, araştırmacılar tarafından oluşturulmuştur (Çelik ve Koçaşlı, 2008; Cruz ve 
Bashtawi, 2016; Bayram, 2019; Cambil-Martin ve diğerleri, 2020; Gürlek, 2020; Demiray ve 
diğerleri, 2022). 

El Hiyeni (EH) İnanç Ölçeği ve El Hijyeni (EH) Uygulama Envanteri 

 El Hiyeni (EH) İnanç Ölçeği ve El Hijyeni (EH) Uygulama Envanteri Van De Mortel ve 
arkadaşları tarafından 2009 yılında geliştirilmiştir (Van De Mortel ve diğerleri, 2009). Ölçeğin 
Türkçe geçerlilik ve güvenirliliği ise Karadağ ve arkadaşları tarafından 2016’da yapılmıştır 
(Karadağ, Yıldırım ve İşeri, 2016). EH İnanç Ölçeği, toplam 22 maddeden, EH uygulama 
envanteri ise 14 maddeden oluşmaktadır. EH İnanç Ölçeğinden 8 madde 
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(5,8,10,16,17,18,19,20) ters puanlanmaktadır. Ölçekten en az 22, en fazla 120 puan 
alınmaktadır. Ölçeğin tutarlılık güvenirlilik katsayısı 0.76’dır. EH Uygulama Envanterinden en 
az 14, en fazla 70 puan alınmakta ve iç tutarlılık güvenirlilik katsayısı 0.85’dir. Ölçek ve 
envanterden alınan puanın artması katılımcıların el hijyeni ile ilgili inanç ve uygulamalarının 
farkına vardığını göstermektedir (Karadağ, Yıldırım ve İşeri, 2016). Bu çalışma için Cronbach’s 
Alfa değeri EH İnanç Ölçeği için 0,75, EH Uygulama Envanteri için ise 0,81 olarak 
belirlenmiştir. 

2.5. Verilerin Toplanması  

Araştırmada ebelik öğrencilerine eğitim ve uygulama öncesi ortalama 15-20 dakika süren 
“Sosyo-Demografik Özellikler Formu”, “El Hijyeni İnanç Ölçeği” ve “El Hijyeni Uygulama 
Envanteri" ile ön test uygulanmıştır. Ön test uygulaması sonrası, ortalama 30-60 dakika süren 
dört set eğitim gerçekleştirilmiştir. Eğitim içerikleri; “El Hijyeni”, “El hijyeni Endikasyonları”, “El 
Hijyeni Sağlama Yöntemleri Demostrasyon ve Video Gösterimi” ve “El Hijyeni Uygulaması” 
ndan oluşmaktadır. Eğitimin yanı sıra laboratuvar ortamında her öğrenciye birebir el yıkama 
uygulaması yaptırılmıştır. Öğrencilere eğitimler tamamlandıktan hemen sonra “El Hijyeni İnanç 
Ölçeği” ve “El Hijyeni Uygulama Envanteri" tekrar uygulanmıştır. Ebelik öğrencilerine, verilen 
eğitim ve uygulamanın iki hafta sonrasında son test uygulanmıştır (El Hijyeni İnanç Ölçeği ve 
El Hijyeni Uygulama Envanteri).  

2.6. Araştırmanın Etik Yönü 

Araştırmanın yürütülebilmesi için Munzur Üniversitesi Girişimsel Olamayan Araştırmalar Etik 
Kurulu’ndan (15.03.2022 tarih ve 2022/05-01 sayılı) etik izin, kurum izni ve katılımcıların 
bilgilendirilmiş onayı sağlanarak yazılı ve sözlü izinleri alınmıştır. 

2.7. Verilerin Analizi 

Veriler IBM SPSS programı kullanılarak analiz edilmiştir. Sürekli değişkenlerin normal dağılıma 
uygunluğu Kolmogorov-Simirnov testi ile incelenmiştir. Çalışmada yer alan kategorik 
değişkenler frekans, yüzde, ortalama ve standart sapma ile sunulmuştur. Verilerin analizinde 
tanımlayıcı istatistiksel yöntemlerin yanı sıra verilerin normal dağılım gösterdiği 
belirlendiğinden Bağımlı Örneklem t Testi (Paired Samples t Test) kullanılmıştır. Çalışmada 
istatistiksel anlamlılık düzeyi 0,05 olarak kabul edilmiştir. 

3. Bulgular 

Araştırma örneklemini oluşturan ebelik öğrencilerinin yaş ortalamasının 20 .37±1 .69 olduğu, 
%80 .3’ünün Anadolu lisesi mezunu olduğu, %39 .6’sının ilçede ikamet ettiği ve %58 .3’ünün 
çekirdek ailede yaşadığı, %43 .8’inin ise aile gelirinin ortalama 3000-5000 TL olduğu 
belirlenmiştir. Öğrencilerin ebeveynlerinin eğitim düzeyi incelendiğinde, annelerin %60 
.4’ünün okuryazar olmadığı, %48’inin babasının ilkokul mezunu olduğu görülmüştür (Tablo 1).  

Araştırmada ebelik öğrencilerinin günlük el yıkama sıklığının ortalama 14 .08±9 .12 olduğu, el 
yıkamaya ilişkin bilgilerine bakıldığında %64 .6’sının el yıkama hakkında eğitim almadığı, %62 
.5’inin el yıkama tekniklerini bildikleri, %70 .8’inin el yıkama ihtiyacı duyduğu belirlenmiştir 
(Tablo 2). 

 



 

 

Sağlık Akademisi Kastamonu 59 

Atıf | Reference: "CAN, A. & ÇELİK YILMAZ, A. (2025). Ebelik Öğrencilerine Verilen Hijyenik El 
Yıkama Eğitiminin El Yıkama İnanç ve El Hijyenine Etkisi. Sağlık Akademisi Kastamonu (SAK), 

10(1), s.55-65. DOI: https://doi.org/ 10.25279 / sak.1310025” 
 

Tablo 1. Sosyo-Demografik Bilgiler 
Özelikler   n   %  Ortalama 

Yaş 
  

20,37±1,69 

Eğitim 
   

Anadolu Lisesi 40 80,3 
 

Sağlık Meslek Lisesi 5 10,4 
 

Düz Lise  3 6,3 
 

Yaşadığı yer  
   

Köy  8 16,7 
 

İlçe 19 39,6 
 

Şehir 15 31,3 
 

Büyük şehir  6 12,5 
 

Aile tipi 
   

Çekirdek aile  28 58,3 
 

Geniş aile  18 37,5 
 

Parçalanmış aile 2 4,2 
 

Ailenin gelir düzeyi   
 

Kötü  6 12,5 
 

Orta  18 37,5 
 

İyi  21 43,8 
 

Çok iyi  2 4,2 
 

Annenin eğitim düzeyi 
   

Okuryazar değil  29 60,4 
 

İlkokul 15 31,3  

Ortaokul ve lise 3 6,3  

Lisans  1 2,1 
 

Babanın eğitim düzeyi     

Okuryazar değil 5 10,4  

İlkokul 23 48  

Ortaokul ve lise 18 37,4  

Lisans 2 4,2  

Tablo 2. El Yıkamayla İlgili Bilgiler 
Özelikler n % Ortalama 

Günlük el yıkama sayısı 
  

14,08±9,12 

El yıkama hakkında eğitim alma durumu  
   

Evet  17 35,4 
 

Hayır 31 64,6 
 

El yıkama tekniklerini bilme durumu 
   

Evet  30 62,5 
 

Hayır  18 37,5 
 

El yıkama ihtiyacı duyma   
 

Evet  34 70,8 
 

Hayır 14 29,2 
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Ebelik öğrencilerinin El Hijyeni İnanç Ölçeği (EHİÖ) ön test puan ortalaması 81 .7±6 .86 puan 
ve El Hijyeni Uygulama Envanteri (EHUE) ön test puan ortalaması ise 64 .27±5 .60 puan 
olarak belirlenmiştir. Ebelik öğrencilerin planlı eğitimlerini tamamladıklarının hemen 
sonrasında yapılan EHİÖ puan ortalamasının 84 .91±6 .68 puan, EHUE puan ortalaması ise 
66 .27±7 .8 puan olarak değerlendirilmiştir. Ebelik öğrencilerin planlı eğitimlerini 
tamamlamalarından iki hafta sonra yapılan EHİÖ son test puan ortalamasının 85 .95±12 .09 
puan, EHUE son test puan ortalamasının 67 .58±4 .02 olduğu saptanmıştır (Tablo 3). 

Tablo 3. EHİÖ ve EHUE Ön test, İzlem ve Son Test Puanlarının Karşılaştırılması 
Ölçümler  Ortalama Standart 

Sapma 
t df p 

EHİÖ ön test 81,7 6,86 -2,77 47 ,008* 

EHİÖ izlem 84,91 6,68 

EHİÖ izlem 81,7 6,86 -2,29 47 ,026* 

EHİÖ son test 85,95 12,09 

EHUE ön test 64,27 5,60 -1,39 47 ,169 

EHUE izlem 66,27 7,80 

EHUE izlem 66,27 5,60 -3,10 47 ,003* 

EHUE son test 67,58 4,02 

*p<0,05 

Ölçeklerin faklı zamanlarda uygulanması ile elde edilen ölçek puan ortalamaları Bağımlı 
Gruplar t Testi ile değerlendirilmiştir. EHİÖ için ön test-izlem ölçümleri arasında (p=0 .008) ve 
izlem-son test ölçümleri arasında (p=0 .026) istatistiksel olarak anlamlı farklılık olduğu 
saptanmıştır. Bunun yanı sıra EHUE için izlem ve son test puan ortalamaları arasında da 
anlamlı bir fark olduğu görülmüştür (p=0 .003) (Tablo 3). 

4. Tartışma 

El hijyeni, enfeksiyonları önleme ve kontrolünün sağlanmasında önemli bir uygulamadır. 
Özellikle sağlık bakım hizmeti veren sağlık çalışanları ve klinik uygulamalara katılan 
öğrencilerin hastalar ile doğrudan temas halinde olması enfeksiyonların yayılımı ve çapraz 
bulaşa neden olabileceğinden bu konuda eğitime önem verilmesi gerekmektedir (Potter ve 
Perry, 2013). Bu doğrultuda çalışma, gelecekte sağlık bakım hizmeti sunacak olan ebelik 
öğrencilerine verilen planlı hijyenik el yıkama eğitiminin, el yıkama inanç ve el hijyenine etkisini 
incelemek amacıyla yürütülmüştür.  

Bu çalışmada ebelik öğrencilerinin %64 .6’sının daha önceden el yıkama eğitimi almadıklarını, 
%62 .5’inin el yıkama tekniklerini bildiklerini ve %70 .8’inin el yıkamaya ihtiyaç duydukları 
belirlenmiştir. Hemşirelik öğrencileriyle yapılan bir çalışmada öğrencilerin neredeyse 
tamamının el hijyeni kavramından haberdar olduğu görülmüştür (Demiray ve diğerleri, 2022). 
Kaya ve arkadaşlarının (2019) sağlık eğitimi alan öğrencilerle yaptıkları çalışmada, eğitim 
öncesi öğrencilerin %70’inin el hijyeni bilgi düzeylerine sahip olduğu ve öğrencilerin %70 
.8’inin sık sık ellerini yıkadıkları belirlenmiş olup bulguları bu çalışmanın sonuçlarıyla paralellik 
göstermektedir (Kaya ve diğerleri, 2019). On dokuz çalışmanın dahil edildiği sistematik 
derlemede ise hemşirelik öğrencilerinin el hijyeni konusunda düşük ve orta düzey bilgiye 
sahip olduklarını belirlenmiştir (Labrague ve diğerleri, 2018). El hijyenini farkındalığını bireysel 
ve toplumsal birçok faktör etkilemekle birlikte özellikle araştırmaların farklı örneklem 
gruplarıyla yürütülmesinin sonuçlardaki farklılığa neden olabileceği düşünülmektedir.  
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 Çalışmada eğitim öncesi ebelik öğrencilerinin EHİÖ ön test puan ortalamasının 81 .7±6 .86 
olduğu ve eğitim öncesi el hijyenine yönelik inançlarının olumlu olduğu saptanmıştır. Gürlek’in 
(2020) hemşirelik öğrencileriyle yapmış olduğu çalışmada EHİÖ puan ortalamasının yüksek 
olduğu (86 .01), Al-Khawaldeh ve arkadaşları (2015) ile Çelik ve Koçaşlı’nın (2008) hemşirelik 
öğrencileri ile yapmış oldukları çalışmalar incelendiğinde el hijyeni inançlarının olumlu olduğu 
saptanmıştır (Gürlek, 2020; Al-Khawaldeh ve diğerleri, 2015; Çelik ve Koçaşlı, 2008). Bu veriler 
doğrultusunda çalışmamızdan elde edilen el hijyeni inanç ve uygulama, sonuçları literatür ile 
uyumluluk göstermektedir. Bayram’ın (2019) yürüttüğü ön-son test uygulamalı gözlem 
araştırmasında, el hijyeni eğitimin öğrencilerin el hijyeni inançlarını olumlu etkilediği ancak ön 
test ve son test puanları arasında istatiksel olarak anlamlı bir farkın olmadığı tespit edilmiştir 
(Bayram, 2019). Bir diğer araştırmada hemşirelik öğrencilerine video gösterimli el hijyeni 
eğitimi verilmiş, eğitim sonrası el hijyeni inançlarının anlamlı olarak arttığını tespit etmişlerdir 
(Kobra ve diğerleri, 2016). Çalışmamızda ebelik öğrencilerinin planlı eğitimlerini 
tamamladıktan hemen sonrasında uygulanan EHİÖ puan ortalamasının 84 .91 puan, iki hafta 
sonra uygulanan EHİÖ puan ortalamasının 85 .95 puan olduğu ve teori, demonstrasyon, 
uygulama ve video gösterimi kullanarak yapılan planlı eğitimin öğrencilerde el hijyeni 
inançlarını olumlu olarak arttığı ancak istatiksel olarak anlamlı bir fark yaratmadığı 
belirlenmiştir.  

El hijyeni uygulamalarının hem bireysel sağlığın hem hasta sağlığının korunmasına ilişkin 
katkılarının yanı sıra çapraz bulaş riski açısından yüksek düzeyde koruyuculuk sağladığı 
bilinmekte olup, sağlık bakım sisteminin ilk adımında yer alan öğrencilerin temel ders ve 
uygulamalarında bu konuya önem verilmesi gerekmektedir. Literatür incelendiğinde 
öğrencilerin el hijyeniyle ilgili farkındalıklarının ve el yıkama durumlarının yüksek olduğuna 
ilişkin sonuçlar elde edildiği görülmektedir (Çelik ve Koçaşlı, 2008; Hung ve diğerleri, 2018; 
Sundal ve diğerleri, 2017; Gürlek, 2020). Diğer yandan Cruz ve Bashtawi’nin (2016) yaptığı 
çalışmada, çalışmaya katılan hemşirelik öğrencilerinin orta düzeyde, Cambil-Martin ve 
arkadaşlarının (2020) çalışmasında ise tıp ve hemşirelik öğrencilerinin daha az düzeyde el 
hijyeni uygulamaları gerçekleştirdikleri saptanmıştır (Cruz ve Bashtawi, 2016; Cambil-Martin 
ve diğerleri, 2020). Çalışmada eğitim öncesi ebelik öğrencilerin EHUE ön test puan 
ortalamaları 64 .27 olup, çoğu zaman el hijyenine önem verdikleri saptanmıştır. Çalışmalardan 
farklı sonuçlar alınmasının örneklem gruplarının farklı kültürlerde bulunmasından 
kaynaklanabileceği düşünülmektedir.  

Çalışmada ebelik öğrencilerinin EHUE ilk test 64 .24, iki hafta sonra yapılan EHUE son test 
puan ortalamasının ise 67.58 olduğu; eğitim öncesine göre istatiksel olarak anlamlı artış 
olduğu belirlenmiştir. Benzer bir çalışma olan Hong ve Jang’ın (2016) hemşirelik öğrencileri 
ile yaptıkları ön ve son test uyguladıkları yarı deneysel çalışmada, verilen el hijyeni eğitiminin 
öğrencilerin uygulamaları üzerinde etkili olduğu belirlenmiştir (Hong ve Jang, 2016). Xiong ve 
arkadaşlarının (2017) hemşirelik öğrencileri ile yapmış oldukları randomize kontrollü 
çalışmada ise, video yöntemi ile gerçekleştirdikleri eğitimin öğrencilerin el yıkama becerileri 
üzerinde olumlu etkileri olduğu belirlenmiştir (Xiong ve diğerleri, 2017). Hemşireler ile 
yürütülen benzer çalışmalarda da hijyenik el yıkama uygulamalarında verilen eğitimin, 
hemşireler bilgi düzeyini ve el yıkama davranışlarını olumlu yönde etkilediğini gösterilmiştir 
(Graveto ve diğerleri, 2018; Karaoğlu ve Akın, 2018). Çalışmada farklı olarak eğitim sonrası ve 
iki hafta sonrası yapılan el hijyeni uygulamasına yönelik bilgi düzeylerinin artmış olduğu 
saptanmış olup bu artışın eğitimin, klinik uygulamamaları katılım ve uygulamalar sırasında 
öğrencilerin yaptığı gözlemin etkili olduğu düşünülmektedir.  
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5. Sonuç ve Öneriler 

Çalışma sonucunda, planlı hijyenik el yıkama eğitiminin ebelik öğrencilerinin el hijyeni 
uygulamalarını geliştirdiği, ancak bu gelişimin el hijyeni inançları ile ilişkili olmadığı 
belirlenmiştir. Öğrencilerin lisans eğitimi sürecinde el hijyenine yönelik inançlarının 
oluşturulması ve davranışa dönüştürülmesi için klinik uygulama öncesi eğitimlerin 
tekrarlanarak konunun önemi anlatılmalıdır. Çalışan sağlık bakım profesyonellerine de 
konunun önemi anlatılarak örnek rol modeli olmaları sağlanmalıdır. Bu amaçla kliniklerle iş 
birliği içerisinde olunarak sağlık bakım profesyonellerini kapsayan planlı el hijyeni eğitimleri 
verilmelidir. Ayrıca el hijyeni ve uygulamalarına yönelik gözlemsel yeni çalışmaların yapılması 
önerilmektedir. 
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öncesi gerekli bilgilendirme yapılmış, sözlü ve yazılı onayları alınmıştır. Çalışma Helsinki 
Bildirgesi’ne uygun olarak yürütülmüştür. Araştırmanın Sınırlıkları: Çalışmanın tek merkezde 
küçük bir örneklem grubu ile yürütülmesi sınırlılık olarak değerlendirilebilir. Katkı Oranı: 
Yazarların çalışmadaki katkı oranları eşittir. Çıkar çatışması: Yazarlar arasında çıkar çatışması 
yoktur. Makale tezden üretilmemiştir, herhangi bir bilimsel toplantıda bildiri olarak 
sunulmamıştır. Finansman: Yazarlar, bu yazının araştırma ve yazarlık sürecinde herhangi bir 
finansal destek almadıklarını beyan etmişlerdir. 

Extended Abstract 

Introduction: Hand hygiene is one of the most effective methods for reducing and preventing 
healthcare-associated infections. Aim: This study emphasizes the critical role of hand hygiene 
in preventing healthcare-associated infections (HAIs) and examines the impact of a structured 
handwashing training program on the beliefs and practices of first-year midwifery students. 
HAIs are serious infections acquired during the provision of healthcare services, contributing 
to increased morbidity, mortality, length of hospital stays, healthcare costs, and patient stress 
levels. Among the most effective, simple, and cost-efficient strategies for preventing HAIs is 
proper hand hygiene. Compliance with hand hygiene protocols is essential, particularly for 
healthcare workers and students in clinical settings, as they are frequently in direct contact 
with patients and contaminated surfaces. Results: In this quasi-experimental study, first-year 
midwifery students at a state university received structured hand hygiene education. The 
average age of the participants was 20.37 years. Most were graduates of Anatolian high 
schools, lived in nuclear families, and had a moderate level of family income. A significant 
proportion had not previously received formal education on handwashing, although many 
reported being familiar with proper techniques and acknowledged the necessity of hand 
hygiene. To evaluate the effectiveness of the intervention, participants completed the Hand 
Hygiene Belief Scale (HHBS) and the Hand Hygiene Practices Inventory (HHPI) at three time 
points: before the training, immediately after, and two weeks following the training.Findings 
indicated statistically significant improvements in both belief and practice scores. The mean 
HHBS score increased from 81.7 before training to 85.95 two weeks post-training, while the 
HHPI score rose from 64.27 to 67.58. These results demonstrate that structured training had 
a positive impact on students’ hand hygiene awareness and behaviors. Discussion: The 
outcomes of this study underscore the importance of integrating comprehensive hand 
hygiene education into the curricula of health science programs. The observed improvements 
suggest that theoretical instruction, demonstrations, and practical applications—including 
video-based training—can effectively enhance students’ hand hygiene competencies. 
Promoting consistent and evidence-based hand hygiene practices among future healthcare 
providers is vital not only for personal safety but also for the prevention of infection 
transmission in clinical settings. Conclusion and suggestions: In conclusion, the study reveals 
that planned hand hygiene education significantly strengthens midwifery students’ beliefs and 
behaviors regarding hand hygiene. It is recommended that health education curricula 
prioritize sustainable and practical hand hygiene training to equip future healthcare 
professionals with the knowledge and skills required for effective infection control. 
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